
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO ELETRÔNICONr.:  87/2020 - PE 87/202087/202021/10/2020Folha:  1/4

       O(a)  Prefeito Municipal,  SILVANO DE PARIZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislaçãoem vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1SCS COMERCIO LTDA     (77542)1 Açúcar cristal: Embalagem de 2kg. De origem vegetal,constituído fundamentalmente por suco de cana-de-açúcar, comaspecto sólido e cristais bem definidos, cor branca, odor e saborpróprios do produto, livre de fermentação, sem umidade, semempedramentos, isento de matéria terrosa, de parasitas e dedetritos animais ou vegetais, com embalagem primária emplástico resistente que garanta a integridade do produto até oconsumo, reembaladas em fardos reforçados, com prazo devalidade de um (1) ano após fornecimento.
un 2.000,00  0,0000     5,10 10.200,00

2 ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, PRODUTOINDUSTRIALIZADO, COM GRÃO LONGO E FINO.FORNECIDO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE ETRANSPARENTE, SEM SUJIDADES OU CORPOSESTRANHOS. EM EMBALAGEM DE 5KG. TRANSPARENTE ERESISTENTE COM DATA DE VALIDADE IMPRESSA NORÓTULO DE FORMA LEGÍVEL. VALIDADE 11 MESES ACONTAR DA DATA DE ENTREGA.
pct 2.000,00  0,0000     25,87 51.740,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

87/202087/2020-PEPREGÃO ELETRÔNICO27/05/2021AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS DE ALIMENTOS PARA DOAÇÃO ÀS FAMÍLIAS REGULARMENTE INSCRITAS NO CADASTRO ÚNICO - CADÚNICO E COM RENDA PER CAPITA ATÉ ½ SALÁRIO-MÍNIMO ATUAL, COM RESPALDO ESPECIAL NA LEI MUNICIPAL Nº 2496 DE 29/12/2014, DECRETO MUNICIPAL Nº 078 DE 26/03/2020 E DECRETO MUNICIPAL Nº 082 DE 31/03/2020, E PARA ATENDER AO PROGRAMA NATAL SEM FOME DO MUNICÍPIO DE QUILOMBO, CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 2668/2017 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2017. Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Quilombo,   27   de  Maio   de   2021. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO ELETRÔNICONr.:  87/2020 - PE 87/202087/202021/10/2020Folha:  2/4

 LOTE:  1SCS COMERCIO LTDA     (77542)3 FEIJÃO PRETO TIPO 1, SAFRA NOVA, GRÃOS INTEIROS ESÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIALTERROSO, SUJIDADES, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITASE MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES,EMBALAGEM CONTENDO 01KG, TRANSPARENTE E COMDATA DE VALIDADE. kg 4.000,00  0,0000     6,93 27.720,004 ÓLEO DE SOJA. EMBALAGEM PET DE 900ML. ÓLEO DESOJA REFINADO TIPO 1 OBTIDO DA EXTRAÇÃO DO ÓLEODA SEMENTE DE SOJA. PURO, CLARO, LEVE, COM BOAESTABILIDADE OXIDATIVA, NÃO FAZ FUMAÇA, COMAPLICABILIDADE PARA O PREPARO DE ALIMENTOS. COMVALIDADE MÍNIMA DE 7 MESES A CONTAR DA DATA DEENTREGA. un 4.000,00  0,0000     7,44 29.760,00
5 EXTRATO DE TOMATE SEM CONSERVANTES, SAL,AÇÚCAR, EMBALAGEM SACHÊ COM 340 G. VALIDADEMÍNIMA DE 10 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. un 4.000,00  0,0000     1,48 5.920,006 MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS TIPO ESPAGUETE,EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500G DO PRODUTO,TRANSPARENTE E RESISTENTE.  NA EMBALAGEM DEVECONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DOPRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MODO DEPREPARO E TEMPO DE COZIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. pct 4.000,00  0,0000     3,46 13.840,00
7 MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS TIPO PARAFUSO,EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500G DO PRODUTO,TRANSPARENTE E RESISTENTE.  NA EMBALAGEM DEVECONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DOPRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MODO DEPREPARO E TEMPO DE COZIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. pct 4.000,00  0,0000     3,45 13.800,00
8 Biscoito doce tipo Maria, de primeira qualidade, devendoapresentar por porção 30g: fibra alimentar acima de 0,5 gramas,sódio abaixo de 150mg, isenta de gordura trans. Deve possuirdata de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses acontar da data de entrega. A embalagem deve estar de acordocom a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 400gramas. un 2.000,00  0,0000     3,95 7.900,00
9 Biscoito tipo Água e sal: embalagem de 400g. Biscoito salgadode água e sal. Embalagem de polipropileno resistente, íntegra esem sinais de violação contendo data de fabricação, data devalidade, número de lote, informações nutricionais e peso.Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega. un 2.000,00  0,0000     3,96 7.920,00

Quilombo,   27   de  Maio   de   2021. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO ELETRÔNICONr.:  87/2020 - PE 87/202087/202021/10/2020Folha:  3/4

 LOTE:  1SCS COMERCIO LTDA     (77542)10 SAL REFINADO IODADO, COM NO MÍNIMO 98,5% DECLORETO DE SÓDIO E SAIS DE IODO, PRODUTO COMGRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS,COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE ACORDO COM ALEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA. VALIDADE IMPRESSANA EMBALAGEM MÍNIMA DE 20 MESES, A CONTAR DADATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 1KG pct 2.000,00  0,0000     1,72 3.440,00
11 FARINHA DE MILHO, PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DOGRÃO DE MILHO DE 1° QUALIDADE, DEVENDO SERFABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS ELIMPAS, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OUCORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVREDE UMIDADE. ACONDICIONADO EM EMBALAGENSTRANSPARENTES DE POLIETILENO, FECHADA ROTULADACOM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, BEMCOMO AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO.EMBALAGEM DE 1KG.

kg 4.000,00  0,0000     2,77 11.080,00
12 FARINHA DE TRIGO COMUM, ENRIQUECIDA COM FERRO EÁCIDO FÓLICO. PRODUTO OBTIDO A PARTIR DA MOAGEMDO TRIGO DURO, LIMPO, DESGERMINADO, COM UMAEXTRAÇÃO MÁXIMA DE 20%, COM NO MÍNIMO 7% DEPROTEÍNA, UMIDADE MÍNIMA ENTRE 13,5 A 15% DE CINZASATÉ O 0,80%, FAILING NUMBER MÍNIMO DE 240SEGUNDOS, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS ELARVAS, DETERMINADOS PELA PORTARIA 354, DE 18 DEJULHO DE 1996. EMBALAGEM EM CONFORMIDADE COM ALEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE, CONTENDO DATA DEFABRICAÇÃO, A QUAL NÃO DEVE SER SUPERIOR A 30DIAS NO ATO DA ENTREGA, VALIDADE MÍNIMA DE 5 MESESA CONTAR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADEREQUISITANTE. EMBALAGEM DE 5 QUILOS.

pct 2.000,00  0,0000     13,83 27.660,00
13 CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO CONTENDO 200G, COMDADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DOFABRICANTE, PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM ASNORMAS E RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. COM VALIDADEMÍNIMA DE 11 MESES A CONTAR A DATA DE ENTREGA. vd 2.000,00  0,0000     10,83 21.660,0014 Doce de fruta cremoso  diversos sabores, com polpa de fruta,açúcar, conservantes e acidulantes. A embalagem primariadeverá ser de potes de polipropileno de 400g cada. Aembalagem secundaria deverá ser de papelão. Validade mínima12 meses a contar da data de entrega. un 2.000,00  0,0000     3,90 7.800,0015 Leite em pó Integral Instantâneo, embalagem de 400g-enriquecido com vitaminas A, C, D, FERRO, pó fino uniformesem grumos, isento de partículas estranhas, cor brancoamarelado, odor suave, não ácido, não rançoso, sem odoresestranhos, semelhante ao leite fluido. Validade de 12 meses dadata de fabricação. un 4.000,00  0,0000     11,90 47.600,00

Quilombo,   27   de  Maio   de   2021. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO ELETRÔNICONr.:  87/2020 - PE 87/202087/202021/10/2020Folha:  4/4

 LOTE:  1SCS COMERCIO LTDA     (77542)16 Vinagre de Vinho Tinto: embalagem plástica de 750ml, comtampa inviolável, hermeticamente fechado. Prazo de validademínima de 06 meses a partir da data de entrega. Produto comcódigo de rastreabilidade. un 2.000,00  0,0000     3,97 7.940,00Total do Fornecedor: 295.980,00Total Geral: 295.980,00

Quilombo,   27   de  Maio   de   2021. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal


